252. At vero non omnes corpore vitiati comprehenduntur sub Gelasiano prohibitione : unde rubrica tituli : *De corpore vitiatis ordinandis vel non*. Ille bene perpensa, dici vere potest comprehendendi tantum illos qui oh delectum corporalem vel non possunt *omnino* Missam celebrare ; vel non possunt celebrare *secure*, idest sine periculo alicujus irreverentiae ; *decenter*, idest sine scandalo et admiratione populi ; *rite*, idest servatis legibus liturgicis (1). Quod comprehendantur (pii Missam celebrare nequeunt secure et decenter, patet per se, et eruitur ex *cap. 7, De clerico aegrotante*, etc., ubi Eugenius Papa respondet presbyterum cui duo digiti cum medietate palmae abscissi a praedone fuerant, non posse Missam celebrare « quia nec secure propter debilitatem, nec sine scandalo propter deformitatem membri, hoc fieri posse confidimus ». Et Alexander III in *cap. I, De corpore vitiatis* etc., permittit presbytero Missae cele-

ti) S. Alph., VII. n. Wi; Pirhing, 7, A.V, n. I; Reiff., K. XXXVII, n. 80 semi.

hationem « cum ipse non perdidit tantum de digito, quin sine scandalo possit solemniter celebrare ». Comprehendi etiam illum qui solum nequit sacrae liturgiae leges, notabiliter servare in Missae celebratione, doctores indicant quando dicunt induci irregularitatem per vitium corporis prohibens *congruum* exercitium ordinis sacerdotalis I) ; praeterea id constat tum ex exemplis et auctoritatibus infra afferendis, tum ex ipsamet rei natura ; quia si Titius nequii leges liturgieas adimplere, eo ipso aliqua admiratio et scandalum populi oriatur necesse est, et praeterea manifeste patet non posse promoveri, nisi cum licentia illius (pii potest ab his legibus dispensare. Qui vero praeter bos omnes minoribus corporis vitiis laborant, nullatenus comprehenduntur sub Gelasianis decretis.

253. Porro taliter corpore vitiati prohibentur juxta Gelasiana decreta *divinis applicari ministeriis vel ad ecclesiasticum venire servitium sub ullo respectu*.

Proinde hac irregularitate laici prohibentur etiam a prima tonsura, quia in confesso est apud omnes illum qui admittitur ad primam tonsuram, divinis applicari ministeriis, ut docet Rota apud Garcias. *XIII. A71, n. '28*, et ad ecclesiasticum venire servitium sub aliquo respectu ; qui autem clerici jam sunt, prohibentur ab omnibus ordinibus non susceptis. Ratio ultima est quam de irregularitate in genere indicavimus (*n. 167*), quia scilicet cum omnes ordines et ipsa prima tonsura respiciam sacerdotium, exclusus a sacerdotio censetur etiam ab omnibus hierachiae gradibus repulsus (2), Proinde sustineri nequit id quod tradunt pluries apud Garcias, *l. c. ?.. /i. 23 sequ.*, quibus accedit d'Annibale, *l. §* male citans Suarez, scilicet irregularitatem (piae oritur ex corporis impotentia, ab his tantum ordinibus suscipiendis prohibere, quibus (piis congrue defungi non potest.